
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

Prato S. Agos�no, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: dire*oreamministra�vo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

DELIBERA N. 64/ 2024        SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2024 

 

OGGETTO: Integrazione del Nucleo di Valutazione per gli anni accademici del triennio 2023/2026. I.E. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addı̀ 25 del mese di novembre, alle ore 14.30, convocato mediante apposito 

avviso in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

ANNA CARLI, La Presidente in presenza;  

ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena in presenza 

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore in presenza; 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in presenza; 

MATTEO GUAGLIARDI , rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza; 

VINCENZO PISCITELLI rappresentante del MUR in videoconferenza; 

 

Assenti giusti4icati:  ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena; 

 

Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa ad interim, Dott.ssa CLAUDIA GALLORINI con funzioni 

di segretario verbalizzante – in videoconferenza. 

 

Partecipa, altresı,̀ alla seduta il revisore dei conti per il Dott.ssa PAOLA TABARRINI per il MEF in 

videoconferenza.                 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto 

sopra indicato.  

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000064 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

Prato S. Agos�no, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: dire*oreamministra�vo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

DELIBERA N. 64/ 2024        SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2024 

 

OGGETTO: Integrazione del Nucleo di Valutazione per gli anni accademici del triennio 2023/2026. I.E. 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’art. 10 sulle funzioni e competenze del Nucleo di Valutazione, ai sensi del D.P.R. 132 del 28 febbraio 

2003 recante il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle 

istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21 dicembre 1999, n. 508”; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 

e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” e in particolare l’art. 1, comma 304, prevede che il Nucleo di 

Valutazione delle Istituzioni AFAM sia formato da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due 

scelti tra esperti esterni, anche stranieri, dalle istituzioni seguendo i criteri e le linee guida elaborati 

dall’ANVUR; 

 

VISTI i criteri e linee guida di ANVUR per la scelta dei componenti dei Nuclei di Valutazione da parte delle 

Istituzioni AFAM ai sensi dell’art. 1, comma 304, della Legge 234/2021; 

 

VISTO l'articolo 11 dello Statuto approvato con d. DG MUR n.1489 del 14 settembre in vigore dal 1° gennaio 

2023 dove, al comma 1, viene stabilito che “il Nucleo di Valutazione, sentito il Consiglio Accademico, viene 

costituito con delibera del Consiglio di Amministrazione ed è composto da tre componenti aventi competenze 

differenziate, di cui due scelti fra esperti esterni, anche stranieri”; 

 

PRESO ATTO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.1 del 14 febbraio 2023 sono stati nominati 

quali componenti il nucleo di valutazione del Conservatorio di Siena “R. Franci” per il triennio 2023/2026 la 

Dott.ssa DANIELA SORRENTINO e la Prof.ssa MARIA CLEOFE GIORGINO esperte esterne, e il Prof. CARMELO 

CLAUDIO GIALLOMBARDO, componente interno all'Istituto; 

 

PRESO ATTO che con Delibera n.10 del 14 marzo 2024 è stato nominato il Prof. CARLOMORENO VOLPINI quale 

componente interno in sostituzione del Prof. CARMELO CLAUDIO GIALLOMBARDO in utilizzazione presso il 

Conservatorio “Cherubini” di Firenze per l’a.a. 2023-2024; 

 

PRESO ATTO che il Prof. CARLOMORENO VOLPINI è stato eletto Direttore del Conservatorio “Rinaldo Franci” 

per il triennio 2024-2027  e che pertanto si rende necessaria la sua sostituzione quale rappresentante interno 

nel Nucleo di Valutazione; 

 

PRESO ATTO della segnalazione del Consiglio Accademico, durante la seduta del 20 novembre 2024, circa 

l’individuazione del Prof. Massimo Niccolai quale candidato interno a far parte del Nucleo di Valutazione; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000064 - 25/11/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

Prato S. Agos�no, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: dire*oreamministra�vo@conservatoriosiena.it 

 

 

VISTO il DI MUR-MEF n. 295 del 5 febbraio 2024 Compensi agli Organi delle Istituzioni AFAM;   

 

PRESO ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

a seguito di votazione unanime palese nei modi stabiliti dalla legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare il Prof. Massimo Niccolai quale componente interno nel nucleo di valutazione del 

Conservatorio di Siena “R. Franci” per il triennio 2023/2026; 

2. di dare atto che la nomina di cui al punto 1 decorre dalla data di esecutività della presente 

deliberazione e fino al termine dell’ a.a. 2025-2026  previsto dalla Delibera n. 1 del 14 febbraio 2023; 

3. la presente deliberazione non comporta l’assunzione immediata di impegni di spesa, che si 

demandano al Direttore Amministrativo per quanto di propria competenza, come da Decreto MUR-

MEF citato in premessa; 

4. di rendere, come da separata e unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile al fine di garantire la continuità e il rispetto delle scadenze previste per la Relazione annuale 

del Nucleo di Valutazione.   

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Anna Carli 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000064 - 25/11/2024 - UNICO - I


